

Szczebrzeszyn, dnia 20 sierpnia 2026 roku

BURMISTRZ SZCZEBRZESZYNA

**Raport podsumowujący przebieg konsultacji społecznych
prowadzonych w dniach od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku
dotyczących projektu Planu Ogólnego Gminy Szczebrzeszyn**

1. Wstęp

Konsultacje społeczne stanowią obligatoryjny element procedury formalnoprawnej dotyczącej sporządzania planu ogólnego lub jego zmiany. Przepisy ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym określają zasady partycypacji społecznej, w tym trzy grupy form konsultacji społecznych. Formą obowiązkową jest **zbieranie uwag** do projektu planu lub jego zmiany, natomiast z dwóch pozostałych grup, w których wyszczególnić można:

- spotkania otwarte, panele eksperckie lub warsztaty poprzedzone prezentacją projektu aktu planowania przestrzennego,
- spotkania plenerowe lub spacer studyjny zorganizowane na obszarze objętym aktem planowania przestrzennego, ankiety lub geoankiety, wywiady, prowadzenie punktu konsultacyjnego lub dyżuru projektanta,

jedna z wymienionych z poszczególnych grup forma jest obowiązkowa.

Opinie, propozycje i uwagi uczestników zebrane podczas konsultacji społecznych, zostaną poddane analizie.

W raporcie przedstawiono tryb i przebieg konsultacji. Raport ten zostaje przekazany wraz z projektem dokumentu skierowanego do uchwalenia Radzie Miejskiej w Szczebrzeszynie.

2. Przedmiot konsultacji.

Przedmiotem konsultacji społecznych przeprowadzonych w dniach od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku był projekt Planu Ogólnego Gminy Szczebrzeszyn sporządzony na podstawie Uchwały Nr XXXIX/478/2024 Rady Miejskiej w Szczebrzeszynie z dnia 27 marca 2024 roku wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Projekt planu ogólnego został sporządzony dla całej gminy Szczebrzeszyn.

Celem prowadzonych konsultacji społecznych było umożliwianie interesariuszom zapoznania się z rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu ogólnego i procedurą jego sporządzania.

Projekt dokumentu został opracowany przez Zakład Projektowo - Budowlany Pracownia Projektowo - Studialna „Eko-Plan” w Lublinie.

3. Podstawa prawna przeprowadzonych konsultacji społecznych.

Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone w dniach od 22 lipca 2026 r. do 18 sierpnia 2026 r., zgodnie z art. 8e, 8h, 8i, 8j, art. 13i ust. 3 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2026 r. poz. 538 z późn. zm.).

4. Tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych i ich przebieg.

Burmistrz Szczebrzeszyna w ogłoszeniu i obwieszczeniu z dnia 21 lipca 2026 roku poinformował o terminie prowadzenia konsultacji społecznych, miejscu i formach konsultacji.

1) Ogłoszenie Burmistrza Szczebrzeszyna o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu Planu Ogólnego Gminy Szczebrzeszyn oraz prognozy oddziaływania na środowisko ukazało się w dniu 21 lipca 2026 roku w prasie pn. „Tygodnik Zamojski”.

2) Obwieszczenie Burmistrza Szczebrzeszyna o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących ww. projektu dokumentu zamieszczono:

- na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczebrzeszynie (wywieszono w dniach od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku)
- na Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szczebrzeszyn w zakładce: **Planowanie przestrzenne/Plan ogólny/Konsultacje społeczne** (link: https://bip.szczebrzeszyn.pl/planowanieprzstrznnne.52_402)

1) na stronie internetowej Urzędu Miejskiego Szczebrzeszyn (link: : <https://szczebrzeszyn.pl/pl/szczegoly-aktualnosci/3029>).

Projekt Planu Ogólnego Gminy Szczecbrzeszyn wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został udostępniony w dniach od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku w:

- siedzibie Urzędu Miejskiego Szczecbrzeszyn,
 - na Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szczecbrzeszyn, w zakładce **Planowanie przestrzenne/Plan ogólny/Konsultacje społeczne** (link: https://bip.szczecbrzeszyn.pl/planowanieprzstrznnne,52_402)
- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego Szczecbrzeszyn <https://szczecbrzeszyn.pl/pl/szczegoly-aktualnosci/3029>).

W czasie trwania konsultacji można było się zapoznać z niezbędną dokumentacją w siedzibie Urzędu Miejskiego Szczecbrzeszyn. Zgodnie z wymogiem art. 8h ust. 3 ustawy o planowaniu, spotkanie otwarte zostało zorganizowane w miejscach dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

4.1. Sposób , miejsce i termin prowadzonych konsultacji społecznych ustalono zapewniając udział możliwie szerokiego grona interesariuszy, organizując konsultacje społeczne w następujących formach:

- zbieranie uwag do projektu Planu Ogólnego Gminy Szczecbrzeszyn i prognozy oddziaływania na środowisko w terminie od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku;
- spotkanie otwarte, które odbyło się w dniu 30 lipca 2026 roku, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczecbrzeszynie, o godzinie 15.45 (po godzinach pracy urzędu);
- ankiet anonimowych, które zbierane były w dniach od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku,

Zainteresowani mogli składać **uwagi** do projektu planu ogólnego i prognozy oddziaływania na środowisko do Burmistrza Szczecbrzeszyna, który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, adresu poczty elektronicznej, o ile taki adres posiada, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, a także wskazania, czy jest się właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą. Można było podać również dodatkowe dane jak adres do korespondencji lub numer telefonu. Uwagi należało składać za pomocą formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), w formie papierowej w Urzędzie Miejskim w Szczecbrzeszynie Plac Tadeusza Kościuszki 1, 22-460 Szczecbrzeszyn lub w formie elektronicznej za pomocą środków komunikacji publicznej z wykorzystaniem adresu e-mail: um@szczecbrzeszyn.pl lub adresu e-doręczenia: AE:PL-69808-47661-WAACE-17, który udostępniony jest na stronie BIP Gminy Szczecbrzeszyn pod adresem: https://bip.szczecbrzeszyn.pl/uploaded_files/serwis_files/attachments/bip/324/38d750aa1f9ab1b3.PDF

Celem zbierania uwag było poznanie opinii interesariuszy na temat sporządzanego projektu planu ogólnego oraz ich propozycji zmian. Do projektu planu ogólnego wpłynęło 20 uwag. Protokół dotyczący zgłoszonych uwag w ramach konsultacji społecznych stanowi załącznik Nr 1 do raportu.

Spotkanie otwarte zostało zorganizowane po godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Szczecbrzeszynie. Miało ono służyć objaśnieniu ustaleń projektu Planu Ogólnego Gminy Szczecbrzeszyn. Przedmiotem wyjaśnień mogła być również prognoza oddziaływania projektu planu na środowisko. Spotkanie poprowadził Zastępca Burmistrza Szczecbrzeszyna przy udziale zespołu projektowego oraz pracowników Urzędu Miejskiego. Spotkanie otwarte gwarantowało możliwość publicznej dyskusji nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami. Miało ono służyć rozpoznaniu świadomości mieszkańców oraz wszystkich zainteresowanych na temat aktu planowania przestrzennego jakim jest plan ogólny oraz umożliwiać czynne uczestnictwo w procesie konsultacji społecznych. W spotkaniu otwartym wzięło udział 16 osób.

Protokół spotkania otwartego stanowi załącznik Nr 2 do raportu.

Badanie ankietowe prowadzone było w formie anonimowej ankiety udostępnionej na BIP-ie Gminy Szczecbrzeszyn i stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Szczecbrzeszynie. Uzupełnieniem była możliwość wypełnienia ankiety w wersji papierowej. Miało ono służyć rozpoznaniu świadomości mieszkańców oraz wszystkich zainteresowanych na temat aktu planowania przestrzennego jakim jest plan ogólny oraz umożliwiać czynne uczestnictwo w procesie konsultacji społecznych. W procesie konsultacji społecznych wpłynęło 10 ankiet, których celem było zebranie opinii, propozycji i uwag na temat projektu planu ogólnego Gminy Szczecbrzeszyn.

Protokół ze złożonych ankiet stanowi załącznik Nr 3 do raportu.

5. Wnioski z konsultacji społecznych

1) Uwagi do projektu dokumentu

W wyznaczonym terminie tj. od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku wpłynęło 20 uwag do projektu planu ogólnego. Nie wpłynęła żadna uwaga do prognozy oddziaływania na środowisko (załącznik Nr 1 do raportu)

2) Spotkanie otwarte

Na spotkanie otwarte stawili się interesariusze, których przedmiotem zainteresowania były przyjęte w projekcie planu ogólnego rozwiązania. Nie uzyskano żadnych opinii, nie złożono żadnych uwag ustnie do protokołu (załącznik Nr 2 do raportu).

3) Ankiety

W wyznaczonym terminie tj. od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku wpłynęło 10 ankiet. (załącznik Nr 3 do raportu)

Konsultacje społeczne wykazały potrzebę dokonania zmian w projekcie Planu Ogólnego Gminy Szczepieszyn. Powyższe nie wiąże się z koniecznością ponowienia czynności, o czym mowa w art. 13i pkt 9 i 10 ustawy. Projekt planu ogólnego wraz z niniejszym raportem zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej w Szczepieszynie celem dalszego procedowania.

Z czynności prowadzonych w ramach konsultacji społecznych sporządzono protokoły, które stanowią załączniki do niniejszego raportu.

Załączniki:

1. Protokół dotyczący zgłoszonych do projektu Planu Ogólnego Gminy Szczepieszyn uwag w ramach konsultacji społecznych wraz z wykaz zgłoszonych uwag wraz z propozycją ich rozpatrzenia i uzasadnieniem.
2. Protokół ze spotkania otwartego z dnia 30 lipca 2026 roku, które odbyło się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczepieszynie w ramach konsultacji społecznych projektu Planu Ogólnego Gminy Szczepieszyn zorganizowanego podczas konsultacji społecznych prowadzonych w dniach od 22 lipca 2026 roku do 18 sierpnia 2026 roku i prognozy oddziaływania na środowisko.
3. Protokół z ankietyzacji zebranych w ramach konsultacji społecznych dotyczących projektu Planu Ogólnego Gminy Szczepieszyn i prognozy oddziaływania na środowisko.

Niniejszy raport podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szczepieszynie

Raport zawiera 3 ponumerowane strony.

Szczepieszyn, dnia 20 sierpnia 2026 r.

INSPEKTOR

ds. planowania przestrzennego

Ewa Syren

.....
podpis sporządzającego protokół

BURMISTRZ
Szczepieszyna

Krzysztof Kowalik

.....
podpis burmistrza